
SERVISNÍ SMLOUVA č. 490240626 programového vybavení CODEXIS® GREEN 
uzavřená zejména dle ust. § 2358 a násl. a § 2586 a nási. zákona č. 89/2012 občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů a na základě usnesení rady města R.usn.č. 0996/2024

Smluvní strany

město Příbram

Kontakt: Ing. Lea Enenkelová, vedoucí Odboru školství, kultury a sportu MěÚ Příbram 
(dále jen „odběratel")

a

ATLAS Consulting spol. s r.o.

zapsaná: v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, pod sp.zn. C3293 
kontakt: e-mail: obchod@atlasqroup.cz
(dále jen „dodavatel“)

I. Předmět smlouvy

1.1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje po dobu trvání této smlouvy poskytnout odběrateli 25 
přístupů s možností vytvoření až 70 uživatelských účtů (licenci k užití) do internetové aplikace právního 
informačního systému CODEXIS® GREEN včetně doplňků LIBERIS, Monitor Daně, Monitor Účetnictví, 
Monitor Personalistika, Monitor Stavebnictví, Monitor Školství, Sledované dokumenty. Správa interních 
dokumentů včetně potvrzování změn, Legislativní alarm - LEAL, Připravovaná legislativa, 
Whistleblowing, Judikatura AI a Workspace (dále jen „produkt“ nebo „základní dodávka produktu“) a 
zajišťovat pro odběratele poradenské a servisní služby dle ustanovení článku I, odst.. 1.2 této smlouvy 
a odběratel se zavazuje za tuto licenci a služby dodavateli zaplatit smluvenou cenu dle ustanovení 
článku II. této smlouvy.
1.2. Čerpání poradenských a servisních služeb:

■ úvodní nastavení produktu formou vzdáleného přístupu na písemné vyžádání odběratele
■ navedení uživatelských účtů na písemné vyžádání odběratele
• bezplatné zaškolení libovolného počtu pracovníků do uživatelských funkcí v rozsahu 1 vyučovací 

hodiny na písemné vyžádání odběratele, školení může proběhnout také formou videokonference 
/ videohovoru

• telefon na Linku zákaznické podpory,
■ přednostní e-mail na technickou podporu,
■ servisní práce dle zvýhodněných sazeb - 50 % sleva z ceníku (např. zjišťování zablokovaných 

prostupů - firewall, konfigurace a implementace software, apod.),
■ metodické školení dle zvýhodněných sazeb - 25 % sleva z ceníku, na písemné vyžádání 

odběratele,
■ přístup do pravidelně aktualizované databáze (aktualizace produktu),
■ e-fakturace,
■ služba „volání zpět“ v rámci zákaznické podpory,
■ poskytování e-mailové a telefonické podpory zdarma.



Právo na čerpání výše uvedených služeb vzniká dnem úhrady za poskytování služeb dle článku II, odst. 
2.3 této smlouvy.

II. Cenové a platební podmínky

2.1. Cena je stanovena jako smluvní. V uvedené ceně není zahrnuta aktuální sazba daně z přidané 
hodnoty.
2.2. Cena za licenci k užití je stanovena na 5.000,00 Kč bez DPH jednorázově (slovy: pět tisíc korun 
českých).
Cena za 1 rok poskytování služeb je stanovena na 70.000,00Kč (slovy: sedmdesát tisíc korun českých). 
Cena za celé období trvání smlouvy dle odst. 5.1. je 210.000,00 Kč (slovy: dvě stě deset tisíc korun 
českých) bez DPH.Celková cena za celé období trvání smlouvy dle odst. 5.1. je tedy 215.000,00 Kč 
(slovy: dvě stě patnáct tisíc korun českých) bez DPH. V souladu se zákonem o DPH přistupuje k této 
částce aktuální sazba DPH.
2.3. Úhrada za licenci a služby bude uhrazena jednorázově dopředu na celé období trvání smlouvy na 
základě elektronického zálohového platebního nebo daňového dokladu (dále jen „faktura“) dle § 26, 
odst. 3 zákona č. 235/2004Sb. v platném znění, vystaveného dodavatelem se splatností do 60 dnů ode 
dne jeho doručení odběrateli na jeho e-mailovou adresu: lea.enenkelova@pribram.eu. Doručením 
elektronického platebního dokladu se tak rozumí jeho odeslání na odběratelem uvedenou e-mailovou 
adresu.
2.4 Kontaktní osoba odběratele pro fakturaci: Ing. Lea Enenkelová, lea.enenkelova@pribram.eu.
2.5. Za den platby je považován den připsáni příslušné platby na účet dodavatele.
2.6. V případě prodlení odběratele s platbami dle této smlouvy, je dodavatel oprávněn vůči odběrateli 
uplatnit nárok na úhradu úroku z prodlení v zákonem stanovené výši.

III. Spolupráce ze strany dodavatele

3.1 . Dodavatel zajistí přednostní vyřízení požadavků odběratele na lince a emailu zákaznické podpory.
3.2 . Dodavatel informuje odběratele o změnách v produktu (zejména o nových funkcionalitách, o 
rozšíření datového obsahu apod.) či o své obchodní nabídce formou informačních bulletinů, nebo 
obchodních zpráv.
3.3 Dodavatel odpovídá za to, že produkt odpovídá vlastnostem uvedeným v uživatelské dokumentaci, 
která je pravidelně aktualizována a je dostupná na internetových stránkách dodavatele. Odběratel 
je odpovědný za to, aby se s uživatelskou dokumentací vždy seznámil.
3.4 Absence vlastností či funkcí, které nejsou v uživatelské dokumentaci uvedeny, se nepovažují za 
vadu a odběrateli nevznikají z tohoto důvodu žádné nároky z odpovědnosti za vady, ani nárok na 
odstoupení od smlouvy.
3.5 Na práva a povinnosti smluvních stran sjednaných touto smlouvou se vztahují Všeobecné obchodní 
a licenční podmínky dodavatele. Jejich znění je umístěno na internetových stránkách dodavatele 
www.atlasconsulting.cz a odběratel je povinen se jimi řídit.

IV. Spolupráce ze strany odběratele

4.1. Odběratel komunikuje s dodavatelem primárně prostřednictvím následujících kontaktů:
- za dodavatele: Klientské centrum, tel.: 596 613 333, e-mail: klientske.centrum@atlasgroup.cz
- za odběratele: Ing. Lea Enenkelová, tel.: 734 174 074, e-mail: lea.enenkelova@pribram.eu
4.2. Odběratel zajistí, aby hardwarové a softwarové podmínky odpovídaly minimální konfiguraci 
produktu uvedené v uživatelské dokumentaci. Odběratel poskytne dodavateli součinnost a nutné 
prostředky (přístup k hardware, přístupová práva) potřebné pro požadované provedení servisního 
zásahu.
4.3. Kontaktní údaje odběratele uvedené v této smlouvě jsou aktuální ke dni nabytí její platnosti. Smluvní 
strany se dohodly, že je lze kdykoli dodatečně změnit na základě prokazatelného sdělení odběratele 
dodavateli (e-mailem nebo dopisem).

V. Platnost smlouvy

5.1 . Smlouva je uzavřena na dobu určitou - 3 roky, počínaje dnem účinnosti této smlouvy.
5.2 Smlouvu lze také před uplynutím její sjednané doby trvání písemně ukončit a to:
5.2.1. na základě vzájemné dohody obou smluvních stran,
5.2.2. odstoupením od smlouvy ze strany dodavatele v případě, že odběratel opakovaně podstatně 
porušuje povinnosti, vyplývající z ustanovení této smlouvy, a to zejména z důvodu prodlení s platbami 



dle této smlouvy. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámeni o 
odstoupení odběrateli.
5.2.3. odstoupením od smlouvy ze strany odběratele v případě, že dodavatel opakovaně podstatně 
porušuje povinnosti, vyplývající z ustanovení této smlouvy. Právní účinky odstoupení nastávají dnem 
doručení písemného oznámení o odstoupení dodavateli.

VI. Přechodná a závěrečná ujednáni

6.1. Veškeré změny či dodatky této smlouvy možno činit pouze písemně, a to formou vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.
6.2. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušným 
ustanovením občanského zákoníku, popř. souvisejícími právními předpisy (v platném znění).
6.3. Smluvní strany berou na vědomí, že město Příbram je povinno na žádost třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v 
této smlouvě a z této smlouvy vyplývající byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně 
požádají. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě a s touto smlouvou 
související nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovění jakýchkoli dalších podmínek.
6.4. Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy v jakémkoli směru nezákonným, neplatným 
či nevykonateiným, zákonnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy tím nebude dotčena 
ani oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli takové nezákonné, neplatné nebo nevykonatelné 
ustanovení nahradí novým, které bude nezákonnému, neplatnému nebo nevykonatelnému ustanovení 
svým významem nejblíže.
6.5. Spory o nárocích z této smlouvy nebo spory související s jejím plněním řeší místně příslušný soud.
6.6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž tři obdrží 
odběratel, a jednu dodavatel, v případě písemného uzavření v listinné podobě. Pokud bude smlouva 
uzavřena elektronicky, bude vyhotovena ve formátu PDF/A a podepsána zaručeným elektronickým 
podpisem smluvních stran založeném na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 
kvalifikovaném elektronickém podpisu. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické podobě 
s uvedenými uznávanými elektronickými podpisy.
6.7. Smluvní strany si smlouvu řádně přečetly, s obsahem smlouvy, který je projevem jejich svobodné 
a vážné vůle, souhlasí a na důkaz připojují své podpisy.
6.8. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv

V Příbrami, dne:




